
 
Врз основа на член 6 од Законот за заштита на децата („Службен весник на 

Република Македонија“ бр.23/2013, 12/2014, 44/2014, 144/2014 и 10/2015), член 71 
став 1 точка 10 од Статутот на Општина Демир Хисар (“Службен гласник на Општина 
Демир Хисар“бр. 03/02), како и член 1 од Одлуката за утврдување на паричен 
надомест за секое новородено дете во Општина Демир Хисар во 2023 година  
(“Службен гласник на Општина Демир Хисар“бр. 21/2022), Градоначалникот на 
Општина Демир Хисар до Советот на Општина Демир Хисар доставува 
 
 

ИЗВЕШТАЈ 
за остварено право на паричен надомест за новородено дете во 

Општина Демир Хисар во 2024 година 
 
 
 Советот на Општина Демир Хисар во 2023 година донесе Одлука за утврдување 
на паричен надомест за секое новородено дете во Општина Демир Хисар во 2024 
година. 
 
 Согласно Одлуката, утврден беше паричен надомест во висина од 9.500,00 
денари за секое првородено дете, 10.000,00 за второродено дете и 10.500,00 ден за 
третородено и секое наредно родено дете. 
 
 Во изминатата 2024 година до Општина Демир Хисар беа доставени вкупно 42 
барања за паричен надомест за новородено дете. 
 
 Во 2024 година исплатени беа  419.500,00 денари за 42 барања за  паричен 
надомест за 43 новородени деца во 2024 година. Од тоа 218.500,00 денари исплатени 
се 23 барања за првородени деца, 180.000 денари исплатени се 18 барања за 
второродени деца и 21.000 денари исплатени се 2 барања за  третородено  дете.  

Исплатен е и еден ваучер во вредност од 10.000 денари за првородено дете во 
2024 година. 

Исплатени се 9.500 денари за 1 барање за првородено дете од 2023 година. 
 
Согласно наведеното во 2024 година исплатени се вкупно 439.000 денари. 

 
 Прегледот на новородени деца во 2024 година по пол и населени места е 
составен дел на овој извештај. 
 
 
Бр. 08-_____/__                                       Градоначалник 
___.___.2025 година                                            на Oпштина Демир Хисар 
Демир Хисар                                                                                          Никола Најдовски 
 
 
 
 



 

Преглед 
на новородени деца по пол и населени места за                  

2024 година 

  
    r.br. mesto vkupno ma{ki `enski 

1 Babino 
 

  2 Bazernik 
   

3 Barakovo 1 
 

1 

4 Bel~e 1 1 
 

5 Boi{te 
   

6 Brezovo 
   

7 Vardino 1 1  

8 Velmevci    

9 Virovo    

10 GolemoIlino    

11 Grai{te    

12 Demir Hisar 18 13 5 

13 Dolenci    

14 Edinakovci 2 1 1 

15 @van 2 1 1 

16 @eleznec    

17 @ur~e    

18 Zagori~e 1  1 

19 Za{le    

20 Ko~i{ta    

21 Kutretino 1  1 

22 Leskovo    

23 MaloIlino    

24 Mrenoga    

25 NovoSelo    

26 Obednik    

27 Pribilci    

28 Radovo    

29 Rakitnica    

30 Rastojca    

31 Sveta 2 1 1 

32 Sladuevo 1  1 

33 Slep~e 4 3 1 

34 Sloe{tica    

35 Smilevo 1  1 

36 Sopotnica 7 3 4 

37 Strugovo    

38 Suvodol 1 1  

39 Suvo Grlo    

40 Utovo    

41 Cerovo    

Vkupno   43 25 18 

 

 
 

 

 


